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SYYRIA on edelleen sodassa Israelin kanssa, mutta me 
päätimme lähteä sinne lasten kanssa lomalle. Eräs tuttava-
ni totesi, että se on Afganistanin lisäksi maa, jonne hän ei 
jalallaan astuisi. Rohkeasti kuitenkin lähdimme sen perus-
teella, mitä siellä työskentelevä tuttavamme meille maasta 
ja sen oloista kertoi. Vietimme viikon Damaskoksessa ja 
pidimme koko perhe lomaamme varsin onnistuneena.

SYYRIAN ja Israelin välinen sotatila juontaa juuren-
sa niin kauas taaksepäin, että voisi epäillä, etteivät kaik-
ki siellä edes tiedä miksi sotaa käydään. Tällä hetkellä so-
taa ei varsinaisesti käydä, vaan maiden välissä on hyytävä 
hiljaisuus ja kappale YK:n valvonnassa olevaa ”ei kenen-
kään maata”. Israelin vastaisuus käy ilmi kuitenkin mo-
nessa asiassa. Lentokentällä tarkastetaan passista joka ai-
noa sivu ja mikäli sieltä Israelin leima löytyy, pääsee seu-
raavalla koneella takaisin sinne mistä tuli ja maahantu-
lo evätään. Matkatavarat tarkastetaan ja kertoipa tarina, 
että hepreankielisellä pesulapulla t-paidassa oli myös saa-
nut nopean paluukyydin. 

PAIKALLISEN taksinkuljettajan esittäytyminen ku-
vaa hyvin väestön asenteita. Huonoa englantia puhuva 
kuljettaja kertoi ylpeänä meille olevansa palestiinalainen. 
Palestiinalainen hän oli siksi, että hänen isoisänsä oli siel-
tä vuonna 1934 muuttanut Syyriaan. Taksinkuljettaja ai-
koi palata kotimaahansa, jota ei siis ollut koskaan nähnyt, 
heti kun juutalaiset olisi sieltä pois ajettu. 

DAMASKOS oli ruuhkainen kaupunki, jossa oli val-
tavasti autoja liikenteessä. Liikenne oli melko kaoottista, 
mutta sujuvaa. Erittäin vähän kolareja näimme valtavas-
ta automäärästä huolimatta. Ajokortin sai ilmeisesti ostaa 
mistä vain ja suurimmalla osalla taisi se ostos olla vielä te-
kemättä. Autokoulussa tärkein ohjenuora oli muistaa olla 
kohtelias ja antaa tietä. Kolarin sattuessa ei poliisitutkintaa 
suoriteta, vaan poliisin tehtävänä on katsoa, ettei muulle 
liikenteelle aiheudu haittaa. Sen jälkeen osapuolet riitele-
vät keskenään kuka maksaa ja mitä maksaa. 

TURISMI ei ole vielä pilannut Damaskosta. Kaupun-
gilla voi kierrellä ilman, että kauppiaat tyrkyttävät tava-
roitaan. Naisilta edellytetään polvet ja olkapäät peittävää 
pukeutumista. Muutamia turisti-poikkeuksia yli 40 as-
teen helteessä näki ja heitä katsottiin pitkään ja kummek-
suen. Oikeasta pukeutumisesta huolimatta vaaleat hiuk-
set ja vaalea iho herätti sangen paljon huomiota. Muka-
vaa tässä sääntöjen kyllästämässä maassa oli se, kun nuo-
ret paikallisten lauantaina eli torstaina illalla kokoontui-
vat kaupungille, ei humalaisia ollut lainkaan. Juhlia vie-
tettiin Cokiksen ja Fantan voimin. Paikallisilla oli haus-
ka tapa kerääntyä isojen liikenneympyröiden viheralu-
eelle piknikille. 

HIUKAN totuttelemista vaati erilaisten aseellisten so-
tilaiden tai poliisien näkyminen katukuvassa. Presiden-
tin oman poliisin mustapukuiset edestakaisin tallustele-
vat miehet pitivät tiukkaa kontrollia tietyillä alueilla, ta-
vallinen poliisi valvoi ja ohjasi liikennettä ja sotilaita näkyi 
eri tukikohtien ympäristöissä. Etenkin sotilaiden tapa pi-
tää asetta ampumavalmiina kohti tuntui hiukan epämiel-
lyttävältä. Ihmiset olivat kuitenkin kaikki erittäin kohteli-
aita ja kiinnostuneita turisteista. Suomen sijainti oli suu-
rimmalle osalle jokseenkin epäselvä, mutta Euroopalla oli 
hyvä kaiku. Suosittelen Syyriaa matkakohteena kaikille, 
jotka haluavat nähdä erilaista kulttuuria. 

KÄVIMME tutustumassa myös Damaskoksen lähel-
lä sijaitseviin pikkukaupunkeihin ja Boshran rauniokau-
punkiin. Pääkaupungin ulkopuolelle mentäessä kauppi-
aiden muutaman sanan englanninkielen taito häviää. Ku-
kaan ei käytännössä osannut muuta kuin arabiaa. Pysäh-
dyimme erääseen pikkukaupunkiin katselemaan paikalli-
sia myymälöitä ja jäimme ostamaan kenkiä. Sovittaminen 
onnistui hyvin ilman yhteistä kieltä, mutta hintakeskus-
telu osoittautui vallan hankalaksi. Tinkiminen on paikal-
linen tapa, mutta tinkiminen ilman samaa kieltä oli vai-
keaa. Itse en osaa tinkiä edes suomeksi, joten pyysin ys-
tävämme avuksi. Myyjä toi paperia ja kynän, mutta kävi 
ilmi ettei hän tunnistanut meidän numeroitamme. Tyttä-
reni totesi tähän, että ei se mitään, hän kyllä osaa arabia-
laiset numerot. Katsoimme tyttöä hämmästyneinä. Hän 
ilmoitti opetelleensa ne autojen rekisterilaatoista, joissa 
oli käytössä molemmat numerot. Niinpä ystävämme tin-
ki ja tyttäreni tulkkasi molempien osapuolien tarjoukset 
paperille. Lopulta neljät kengät maksoivat noin 15 euroa. 
Eipä ollut minulle tullut mieleen opetella arabialaisia nu-
meroita rekisterikilvistä. 

Jyväskylän kävelykatu tunnetaan kautta maan kadehdit-
tavan viihtyisänä kaupunkilaisten olohuoneena, joka sykkii 
elämää kesäisin muulloinkin kuin erilaisten tapahtumien ai-
kana. Viime vuosina viihtyisyyttä ovat vähentäneet kerjäläiset 
ja kaupustelijat, ulkomaiset ja kotimaíset.

   Romanian romaneja ja muita ulkomaisia kerjäläisiä on 
istunut Jyväskylän kävelykadulla vähintään keväästä syksyyn 
jo useamman vuoden ajan. Kerjäläisten lisäksi kesän kävely-
kadullekin ilmantuu myös erilaisia kaupustelijoita. 

   Jyväskylässä riesana ei ole ollut kuin muutama mummo 
kerrallaan. Helsingissä kerjäläisten armeija on levittäytynyt am-
mattimaisest kaikkien kaupungin keskeisimpien kulkureittien 
varrelle, ja rahaa on kerjätty välillä hyvinkin agressiivisesti.

   Kerjäläisongelmaa suurempi riesa alkavat olla ympäri 
vuoden kävelykadulla päivystävät hyväntekeväisyys- ja muille 
järjestöille tukijoita ja ennen kaikkea rahaa haalivat feissarit.

   Niin satunnaisia kävelykadun kulkijoita kuin ennen kaik-
kea päivittäin työ- ja kauppa-asioissa kadulla liikkuvia kau-

punkilaisia vaanii pahimmillaan samanaikaisesti jopa puolen-
kymmentä feissaria, joita saa väistellä kuin pujottelukeppejä. 
Rupeaa tympimään kun joutuu joskus pujottelusta huolimatta 
sanomaan viisikin kertaa päivässä ”Kiitos ei”.

   Mitä enemmän rahaa kerjäläisille kävelykadun kulkijat 
antavat, sitä enemmän kerjäläisiä ilmaantuu jatkossa. Mitä 
enemmän feissarit onnistuvat kadulta uusia rahoittajia kam-
pittamaan, sitä enemmän heistä on riesaa tulevaisuudessa. 
On syytä muistuttaa, järjestöille voi lahjoittaa rahaa edelleen 
muutenkin katuhäirintää edistämällä. 

   Kaupungissa on – tai pitäisi olla – hienoa juuri se, että 
voi olla ihmisten keskellä, mutta samalla halutessaan seurata 
elämää hiukan sivusta, kirjoitti Siri Markkula Helsingin Sano-
mien kolumnissaan. Nykyään joku on koko ajan tunkemassa 
henkilökohtaiselle reviirille haluten jotain. 

Tapani Markkanen
päätoimittaja

Työstä palautumista tutkiva jyväskyläläinen professori 
Taru Feldt muistuttaa Kauppalehti Option haastattelus-
sa, että lomalta ei tule odottaa liikoja. Hänen mukaansa 
suomalainen malli, jossa tehdään tehdään hampaat irvessä 
vuosi töitä vuosi töitä tulevan loman voimalla, ei toimi:  

"Ihmisellä on vuorokausirytmi eikä vuosirytmiä. Tutkimuk-
set kertovat, että jos töitä tehdään yli 50 tuntia viikossa, hy-
vinvoinnin ongelmat alkavat kasautua eikä loma niitä pelasta. 
Itsestään tulee pitää huolta viikoittain pitkin työvuotta."

Kirjailija ja näyttelijä Anna-Leena Härkönen kertoo 
Anna-lehdessä kokemuksistaan tietotekniikan saralla:

’’Sain kerran kotiini mikrotukihenkilön. Sanasta tulee mie-
leen kääpiönkokoinen mies, jota voi pitää komerossa ne ajat, 
kun sitä ei tarvitse. En osannut asentaa uuteen tietokoneeseen 
ohjelmaa. Ennen kuin mikrotukihenkilö tuli, jouduin vastaile-
maan käsittämättömiin kysymyksiin puhelimessa. Kun vastasin 
yhteen kysymyksistä, että "en mä tiedä, mutta mun koneessa 
on omenankuva", kyselijä huokaisi raskaasti. 

– Ymmärrän. Ehkä meidän täytyy lähettää sinne joku.’’
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Lomalla

Omena koneessa Loma ei tee ihmettä

Soittokunnat  
yhdistyvät 
● Pelastusarmeijan Jyväsky-
län osasto on kutsunut soitta-
jia eri seurakunnista eli Pelas-
tusarmeijasta, Helluntaiseu-
rakunnasta ja  Vapaakirkos-
ta ja koordinoinut yhdessä Jy-
väskylän helluntaiseurakun-
nan kanssa musiikillisen ta-
pahtuman. Kokoonpanossa, 
joka vastaa perinteistä englan-
tilaista brass band -kokoon-
panoa, on soittajia Jyväskylän 
lisäksi Kuopiosta, Lahdesta, 
Turusta ja Helsingistä. 

Kävelykadun kompassilla 
orkesteri esiintyy lauantaina 
12.6. klo 11-13. Sadekuu-
ron sattuessa aika voi hiu-
kan muuttua. Lounaispuis-
tossa esiintyminen on samana 
päivänä klo 16 ja tilaisuudessa 
lauletaan paljon yhteislauluja 
soittokunnan säestyksellä. 

Tapahtumaan liittyen Pe-
lastusarmeija tarjoilee her-
nekeittoa kaikelle kansalle 
kävelykadulla la 12.6. n. klo 
11 alkaen niin kauan kuin 
keittoa riittää.

Oppaat 
tutustuttavat  
kaupunkiin
● Jyväskylän matkailuoppaat 
toteuttavat tänäkin kesänä 
suosittuja opastuskierroksia 
jyväskyläläisille ja alueen mat-
kailijoille. Kesän mittaan on 
viidellä eri teemalla toteutet-
tavia kävelykierroksia, jois-
sa tutustutaan Jyväskylän eri 
alueisiin, kulttuuriin ja histo-
riaan. Tarjolla on tutustumi-
sia muun muassa Seminaarin-
mäkeen ja Älylään, Salaiseen 
Jyväskylään, Vanhaan hauta-
usmaahan ja Jyväskylän kes-
kustan vehreisiin puistoihin 
sekä niissä sijaitseviin patsai-
siin. Uutuutena on kierros, 
joka kulkee Uno Cygnaeuk-
sen ja Wolmar Schildtin jalan-
jäljissä sekä elokuussa englan-
nin kielellä toteutettava Alvar 
Aallon- kävelykierros.

Kävelyiden lisäksi tarjolla 
on myös kolme bussikierros-
ta, joista kaksi kulkee Uno 
Cygnaeuksen ja Wolmar 
Schildtin jalanjäljissä ja yksi 
suuntautuu kesäisiin maise-
miin Korpilahdelle. Lisätie-
toja opastuskierroksista ja 
niiden ajankohdat osoittees-
sa www.jyvaskylanseutu.fi /
matkailu

Sauvakävelylle  
Laajavuoressa
● Laajavuoressa kävellään en-
tisen malliin joka maanantai-
ilta 1-1.5 tunnin lenkkejä klo 
18 alkaen alku- ja loppuver-
ryttelyineen. Lähtöpaikka on 
Laajarin kahvion edusta. Ta-
soryhmiä on kolme: nopeat, 

keskinopeat ja verkkaiset eli 
jokaiselle löytyy kunnolleen 
sopiva ryhmä. Paikalla on sau-
voja vuokrattavana. Kävelyl-
le on vapaa pääsy. Lisätietoja 
osoitteessa http://jyvaskylan-
latu.sporttisaitti.com

Ponit tutuksi  
sunnuntaina
● Killerjärven hevosurheilu-
keskuksessa järjestetään po-
nitapahtuma koko perheel-
le sunnuntaina 13.6. klo 12. 
Ohjelmassa on muun muassa 
ohjattuja tallialuekierroksia, 
Poniajelua ja ratsastusta, Kep-
pihevosravikilpailu ja Kiesia-
jelua. Tapahtumaan on vapaa 
pääsy. Lisätietoja osoitteessa 
http://www.killeri.fi 

Kuka onkaan  
syyllinen?
● Otto Kuhalan jalanjäljil-
lä dekkariseikkailu järjeste-
tään Jyväskylässä perjantai-
na 18.6. klo 18- 21. Aloitus 
tapahtuu Ravintola Sohwin 
edestä Kauppakadulla. 

Osallistumismaksu on 
87 euroa henkilöltä ja hin-
ta sisältää illallisen ravintola 
Sohwissa. Ilmoittautuminen 
puhelimitse tai sähköpostil-
la viimeistään 14.6. klo 12 
mennessä. Seikkailu toteu-
tuu mikäli ilmoittautuneita 
on vähintään 15 henkilöä. Ta-
pahtuman kotisivut: http://
www.dekkariseikkailu.fi 

● Kansainvälisesti arvostettu 
baritoni Esa Ruuttunen kon-
sertoi sellokvartetin kanssa 
Muurame-päivillä Muura-
men kirkossa tiistaina 15.6. 
klo 19. Esa Ruuttunen on yksi 
menestyneimpiä suomalaisia 
oopperalaulajia. Hänen virsi-
tulkintansa ovat tulleet viime 
vuosina suomalaisille tutuiksi 
useiden levytysten ja lukuis-
ten konserttien myötä. Ai-
nutlaatuisen värinsä tähän 
Virsiä -konserttiin tuo har-
vinaisilla soittimilla soittava 
sellokvartetti.

Sibelius-Akatemiasta mu-
siikin tohtoriksi joulukuus-
sa 2009 valmistunut sello-
taiteilija Seeli Toivio soittaa 
1700 -luvun alussa valmis-
tetulla Tecchler -arvosellolla. 
Soittimen omistaa Suomen 
Kulttuurirahasto. Tempera 
-kvartetin sellistinä tunnetuk-
si tullut Ulla Lampela soittaa 

1700 -luvun alussa Ranskassa 
valmistetulla Claude Pierray 
-arvosellolla. Jussi Makkonen 
soittaa vanhalla saksalaisella 
arvosellolla. Matti Makkonen 
vastaa yhtyeen sovituksista 
ja soittaa konsertissa kuul-
tavan säveltäjän, Ahti Son-

nisen aikoinaan omistamalla 
100-vuotiaalla sellolla.

Konsertti on osa Muura-
me-päiviä ja sen järjestävät 
Muuramen seurakunta ja 
kulttuuritoimi. Konserttiin 
on vapaa pääsy. 

Konsertissa esiintyvät Matti Makkonen (vas.) Ulla Lampe-
la, Esa Ruuttunen ja Jussi Makkonen.

Esa Ruuttunen 
laulaa virsiä 
Muuramessa

Kerjäläisiä 
kadun täydeltä


